

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym, o którym mowa w art. 275 ust. 1 ustawy¹, pn. **Dostawa ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Latalicach**

Informuję, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. Poniżej przekazujemy treść tych zapytań wraz z odpowiedziami².

Pytanie nr 1:

Dotyczy § 2 ust. 1 projekty umowy.

Czy zamawiający dopuści, aby zamówienie zostało zrealizowane w terminie do 101 dni od daty podpisania umowy?

Możliwość zaostżenia sytuacji związanej z COVID-19, może jak w poprzednich okresach wpłynąć na czasy realizacji dostaw potrzebnych podzespołów koniecznych do wykonania zamówienia. Okres w jakim jesteśmy również jest bardzo napięty terminowo, stąd nasza prośba o wydłużenie terminu realizacji, aby zapewnić sobie kontrolowaną oraz pewną logistykę dostaw.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje termin wykonania zamówienia.

Pytanie nr 2:

Dotyczy § 8 ust. 2 pkt 1 projekty umowy.

Czy zamawiający dopuści wysokość kar umownych za opóźnienie w dostawie na poziomie 0,1% wartości przedmiotu brutto za każdy dzień?

Koszty ewentualnych kar będą bardzo duże biorąc pod uwagę czaso-okres potrzebny na realizację zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje przedmiotowy zapis projektu umowy.

Pytanie nr 3:

Dotyczy § 5 ust. 8 projekty umowy.

Czy zamawiający dopuści, aby koszty ewentualnego zakwaterowania podczas odbioru technicznego pokrywał Zamawiający?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ³ polegającej na wykreśleniu przedmiotowego zapisu z projektu umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ.

Pytanie nr 4:

Dotyczy § 7 ust. 5 projekty umowy.

Czy zamawiający dopuści brak takiego zapisu o konieczności zapewnienia pojazdu zastępczego podobnej klasy?

W związku, iż pojazdy dla OSP są konstruowane według określonych wytycznych bardzo ciężko jest zapewnić wóz bojowy podobnej klasy, dodatkowo bardzo rzadko zdarza się, że producent ma wyprodukowanych kilka pojazdów na stan, które może wypożyczać czy udostępniać, bo wiąże się to z bardzo dużymi kosztami.

Sądzymy, że kary jakie są przewidziane za przedłużające się naprawy są wystarczającą rekompensatą za ewentualne niedogodności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ³ polegającej na wykreśleniu przedmiotowego zapisu z projektu umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ.

Pytanie nr 5:

Dotyczy § 7 ust. 10 i 11 projekty umowy.

Czy Zamawiający dopuści, aby wymagalne przeglądy serwisowe w czasie gwarancji, łącznie z materiałami eksploatacyjnymi w odniesieniu do podwozia oraz zabudowy pokrywał Zamawiający?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z zapisem w pkt 13.2 SWZ cena wykonawcy winna obejmować wszystkie koszty i składniki związane z wykonaniem przedmiotu zamówienia opisane i wymagane przez Zamawiającego w SWZ. Projekt umowy jest częścią SWZ,

¹ ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. - Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”

² podstawa prawna - art. 284 ust. 2 ustawy

³ podstawa prawna - art. 286 ust. 1 ustawy

z tym wykonawca winien uwzględnić przedmiotowe koszty w cenie oferty.

Pytanie nr 6:

Dotyczy pkt 8.4.1 i 8.4.2 SWZ.

Czy zamawiający dopuści brak zapisu w postaci tych dwóch punktów?

Zastosowania tego zapisu w każdym przypadku, nawet w razie zaistnienia tzn. „siły wyższej” nie zależnej od wykonawcy spowoduje utratę wniesionych środków, na co nie możemy sobie pozwolić.

Odpowiedź Zamawiającego:

Przedmiotowe zapisy w SWZ nie są uprawnieniem Zamawiającego tylko jego obowiązkiem wynikającym z art. 98 ust. 6 ustawy, w związku z tym pozostają bez zmian.

Ze względu na dokonane powyżej zmiany, Zamawiający dokonuje również zmiany terminów składania, otwarcia i związania ofertą, w związku z tym:

1) zapis w pkt 10 SWZ otrzymuje brzmienie:

Termin związania ofertą upływa w dniu 01.10.2021 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

2) zapis w pkt 12.1 SWZ otrzymuje brzmienie:

*Ofertę należy złożyć za pomocą środków komunikacji elektronicznej na Platformie pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/pobiedziska>, przy czym termin składania ofert upływa w dniu **02.09.2021 r.**, o godz. **13:00**.*

3) zapis w pkt 12.6 SWZ otrzymuje brzmienie:

*Termin otwarcia ofert to **02.09.2021 r.** o godz. **13:15** za pośrednictwem Platformy Zakupowej. Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępnia na swojej stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy.*

Wyk. w 1 egz. zamieszczono na Platformie Zakupowej.